
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.314 25Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 2020

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela Portaria Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 
01/04/2020, torna público que o Processo 2020/495049 - Pregão Eletrô-
nico 037/2020 – Fornecimento de medicamento do componente especiali-
zado 1A utilizado no tratamento de portadores de PTI (Púrpura Tromboci-
topênica. Idiopática) restou FRACASSADO.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/495049 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 14 de agosto de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 570567

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 461/2020-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 14 DE AGOSTO DE 2020.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a publicação do 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 054/2018 (PROC. 2020/328541) celebrado com AVAL EMPRESA DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, publicado no Diário Ofi cial Nº 34.248 de 
09/06/2020, Protocolo: 551961.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 14 de agosto de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 570485

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 263, DE 20 DE JULHO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de Junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores:  Ornilda Bezerra Bandeira (Enfermeira, Matrícula 
n°115487/1) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 152/2020 - JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
CONTRATO DE COMODATO Nº 153/2020 - JOHNSON & JOHNSON DO BRA-
SIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
 OBJETO: Aquisição de produtos para saúde para Autoclave por gás de 
plasma de peróxido de hidrogênio – Sistema Sterrad, 01 (uma) seladora e 
01 (uma) incubadora sob regime de comodato para a Central de Material 
e Esterilização (CME) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas 
Gaspar Vianna e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, por um Período de 
12 meses.
VIGÊNCIA: início em 20/07/2020 e término em 19/07/2021.
PROCESSO Nº 2020/266432
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 22/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 570407
PORTARIA N° 313 DE  07 DE AGOSTO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Carla Vidal - Matrícula nº 54197107, para acompa-
nhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO DE COMODATO Nº 173.2020 – R BIOMÉRDICA RIO PRETO
OBJETO: Comodato de medidor compatível com válvula do tam. 19mm ou 
20mm por um período de 180 dias.
VIGÊNCIA: início em 10/08/2020 e término em 06/02/2021.

PROCESSO 2020/501705
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 28/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 570411
PORTARIA N° 314 DE  10 DE AGOSTO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Carla Vidal - Matrícula nº 54197107, para acompa-
nhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 174/2020 – R BIOMÉRDICA RIO PRETO LTDA
OBJETO: Aquisição de Válvulas Cardíacas, para realização de procedimen-
tos de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por um Período de 180 dias, 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: início em 10/08/2020 e término em 06/02/2021.
PROCESSO 2020/501705
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 28/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 570413

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 152/2020
Objeto: Aquisição de produtos para Saúde para Autoclave por gás de plas-
ma de Peróxido de Hidrogênio Sistema Sterrad, com equipamentos em 
comodato para a Central de Material e Esterilização (CME) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um período de 12 meses.
Valor: R$ 329.024,47 (TREZENTOS E VINTE E NOVE MIL, VINTE E QUATRO 
REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)
Data de Assinatura: 20/07/2020
Vigência. Início em 20/07/2020 e término em 19/07/2021.
inexigibilidade nº 22/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269 e/ou 0669
Origem do Recurso Estadual
Contratado:
Nome: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Endereço: Avenida Júlia Gaiolli, 740 – T 300 - Galpão 7 e 8
Guarullos - SP - CEP 07.251-5400
Telefone: 55(91) 98400-7984
E-mail: irondon@its.jnj.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 570405
CONTRATO N° 164/2020

Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: a aquisição de Suplementos Nutricionais e Produtos Especializa-
dos para uso de pacientes que necessitam de terapia nutricional oral para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) e da Clínica de Hemodiálise 
Monteiro Leite (CHML)
Valor Total: R$ 1.080,00 (Hum mil e oitenta reais),
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 15/2020
Data Assinatura: 10/08/2020
Vigência: Início em 11/08/2020 e término em 10/08/2021.
Programa de Trabalho: 648288
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0269.
Contratado: MARCOS SILVA DE BRITO – EPP
Endereço:   RUA CLÁUDIO BARBOSA DA SILVA, Nº 1291-B, CENTRO
MARITUBA/ PA - CEP: 67.200-000
TELEFONE: (91) 3256-8079
E-MAIL: mbcomercioepp@gmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 570791
CONTRATO N° 183/2020

Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material ELÉTRICO E DE TELEFONIA para atendimen-
to por um período de 12 (doze) meses, em eventuais serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva nas instalações prediais da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e do Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Valor Total: R$ 5.733,90 (CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E TRÊS RE-
AIS E NOVENTA CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 24/2020
Data Assinatura: 14/08/2020
Vigência: início em 17/08/2020 e término em 14/11/2020.


